
муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

города Новосибирска «Детский сад № 429 «Теремок» 

ПРИКАЗ 

«21» 08. 2023г.                                                                                                            № 104 - од 

1.О переводе воспитанников в следующую возрастную группу                                                                                                          

2.Об утверждении списочного состава детей на 2023-2024 учебный год 

и  закреплении воспитателей  за группами для работы  с воспитанниками в 2023-2024 

учебном году 

3. О  закреплении  специалистов для работы с детьми ОВЗ в 2023-2024 учебном году. 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологическими  

требованиями к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и 

молодёжи». 

 Приказом Министерства просвещения РФ от 15 мая  2020 года №236  «Об утверждении 

Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования» 

с  изменениями на 4 октября 2021 В соответствии с Положением « О порядке и условиях 

перевода  и отчисления воспитанников муниципального автономного  дошкольного 

образовательного учреждения города Новосибирска «Детский сад № 429  «Теремок» и в 

целях организованного начала 2023-2024 учебного года 

                                                              ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.На основании завершения обучения по программе предшествующей возрастной группы, 

осуществить перевод воспитанников в следующую возрастную группу для освоения 

образовательной программы дошкольного образования следующего уровня. 

• Детей из первой младшей группы от 2-х до 3-х перевести во вторую младшую 

группу от 3-х до 4-х (из группы 18 в группу 15) 

• Детей из 2-ой младшей группы от 3-х до 4-х перевести в среднюю группу от 4-х до 

5-ти  (группа № 6 ;7;13.) 

• Детей из средней группы от 4-х до 5-ти перевести в старшую группу от 5-ти до 6-

ти (групп № 2; 9;4 ;11) 

• Детей из старшей группы от 5-ти -до 6-ти перевести в подготовительную группу от 

6-ти до 7-ти  (группы 3;5 ;12 14;) 

Осуществить набор вновь прибывших детей следующих возрастов (согласно 

выданным путёвкам) 

 от 2-х до 3-х детей в группу 18; 1;16. 

от 3-х до 4-х детей (8 гр.; 10 гр.) 

 разновозрастная группа компенсирующей направленности ЗПР от 4-8 лет гр. 17 

1.  Утвердить численность воспитанников МАДОУ д/с №429 по состоянию на 

01.09.2023г. – по основной образовательной программе за счёт местных 

бюджетов – 323 чел., по АООП ДО за счёт местных бюджетов – 138 чел.: 

Общая численность воспитанников МАДОУ д/с № 429 составляет 461чел.  

2. На основании общей численности воспитанников утвердить 18 групп.  

3. Утвердить  списочный состав детей по возрастам, по направлениям, закрепить 

педагогов за группами: в том числе: 

                                                                                                                           (Приложение №2) 

№ 

п/п 

Наименование 

группы 

Списочный 

состав группы 

Направленность 

группы 

ФИО воспитателей 

1. от 2х  до 3х 

 

 

26 №18 

общеразвивающая 

Шихалёва  Е.В. 

Фомина А.В. 

 

https://vip.1obraz.ru/#/document/99/902389617/


  26 № 1 

комбинированная 

Лебедева О.В. 

Смирнова Е.И. 

  26 №16 

комбинированная 

Тогушова Е.А. 

Малахова Е. А. 

    от 3х до 4х 

2  27 №15  

комбинированная 

Треус Л.Ю. 

  25 №8 

комбинированная 

Самсонова О.А. 

  25 № 10 

комбинированная 

Жерносенко Н.П. 

Панкова Л.А. 

 от 4-х до 5ти    

  27 №6 

комбинированная 

Винник Е.А. 

  27 № 7 

комбинированная 

Киселёва А.Г. 

 Мукомолова М.В. 

  26 №13 

комбинированная 

 

Носатова Н.М. 

3  до 5 ти до 6-ти  

  25 №2 

комбинированная 

Волошина Т.А. 

 

  27 №9 

комбинированная 

Самсонова А.В. 

Шестовец Г.А. 

  26 №4 

комбинированная 

 Савинова О.А. 

 

  26 11 

комбинированная 

Шеманюк  Н.В. 

 

4. от 6ти до 7-ми 

  28 №5   

комбинированная 

Мергель Н.В. 

 

  28 №14 

комбинированная 

Чижевская О.А.  

Черкасова Э. И.       

  26 № 12 

компенсирующая 

Панасенко Л.В. 

 

  25 №3 

компенсирующая 

 Гаращук Т.А. 

5.  15    №17   

ЗПР 

компенсирующая 

Зайцева М.В. 

3.Во исполнение пункта 13 плана мероприятий по созданию специальных условий 

получения общего и дополнительного образования обучающихся с инвалидностью и 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья на 2023-2024 годы, 

утвержденного Министром просвещения Российской Федерации О.Ю.Васильевой от19 

июня 2018 г.; и на основании примерного Положения об оказании логопедической 

помощи в   ДОУ, осуществляющих образовательную деятельность 

Утвердить списки детей ОВЗ  за специалистами на 2023-2024 уч.год.: 

за учителем – логопедом  Буцыкиной Т.П    гр . № 2;  гр № 12  Всего 24 

воспитанника;                                                                                                                  

за учителем – логопедом Гундаревой И.А     гр№ 13-11 (гр № 12 -13) Всего 24человек  

за учителем – логопедом Гунченко О.И.  гр.№11 (13);  гр . №7(7)         Всего-  20человек 

ТНР 



за учителем   - логопедом  Семенихиной  Н.В. дети  ЗПР  17  ТНР  5     Всего 22человек 

за учителем   - дефектологом Зайцевой М.В     .дети ЗПР                          Всего 19человек 

за учителем – дефектологом Никитенко О.В.    гр.№3; гр №10                 Всего 18человек 

за учителем – дефектологом  Хайдуковой Ю.В. гр.№6; гр №10                Всего 11человек 

за учителем- дефектологом Мукомоловой М В.  Гр № 7                            Всего 11человек 

Учителям-логопедам ; учителям – дефектологам . оказать логопедическую  и 

дефектологическую помощь  воспитанникам с учетом рекомендаций ПМПК  и 

диагностики воспитанников, указанным в пункте 3 настоящего приказа. 

4.Делопроизводителю  Дмитриевой А.А. ответственной за сайт ЕДС проверить 

правильность его заполнения  согласно данного приказа, внести необходимые  изменения.  

5.. Пищулиной А.Н. разместить данный приказ на официальном сайте ДОУ. 

Ответственность за выполнение данного приказа возложить на старшего воспитателя 

Татаурову М.Н. 

 Заведующий _____________________________ Н.И. Ключникова.  

 

С приказом ознакомлены___________________ М.Н. Татаурова 

                                            ___________________А.Н. Пищулина 
 

 


		2023-09-08T18:08:32+0700
	Ключникова Нина Ивановна
	Подпись документа




